

Gdzie na wycieczkę? Bajkowym szlakiem Utopca w Brennej

Data publikacji: 25.02.2023 10:55

Bajkowy szlak Utopca zaczyna się w centrum Brennej i prowadzi doliną Hołcyny na Grabową. Trasa jest krótka i łatwa, w sam raz na wędrowkę z dziećmi.

Bajkowy szlak Utopca jest to tematyczny szlak spacerowy wytyczony przez Gminę Brenna. Oznakowany jest kolorem czerwonym – kwadratem przeciętym po przekątnej, z którego połowa jest w kolorze białym, a druga połowa – czerwonym. Wędrowkę rozpoczynamy w Brennej Centrum. Dojechać możemy tam autobusem, choć trzeba mieć na uwadze, że połączeń autobusowych do Brennej jest niewiele, a poza dniami nauki szkolnej jeszcze mniej, by nie rzec, że niemal wcale. Wygodniej jest więc udać się do Brennej własnym samochodem. Zaparkować możemy w centrum lub na parkingu przy kościele.

Jeśli wyruszyliśmy z centrum Brennej, to idziemy wzdłuż głównej drogi w górę, w stronę Brennej Bukowej. Mijamy znajdujące się po lewej stronie kościół p.w. Św. Jana Chrzciciela oraz Starą Karcznię. Gdy dojdziemy do mostu przez rzekę Brennicę, to skręcamy w prawo i przechodzimy przez most. Dalej wędrujemy w górę doliną Hołcyny. Płynie tam potok o tej samej nazwie, wzdłuż którego wiedzie ulica, również o nazwie Hołcyna.

Jednym z ciekawych punktów, jakie mijamy po drodze, jest znajdująca się po prawej stronie przystań kajakowa. Jak podaje [portal gminy Brenna](#) „Przystań Wodna Hołcyna położona jest na wysokości 450 m n.p.m. w dolinie potoku Hołcyna w odległości 1,5 km od Centrum Brennej. Przystań jest otoczona pasmem Starego Gronia od zachodu i od wschodu pasmem Kotarza. Przystań powstała w 1962 roku, początkowo była ona zaporą przeciwpowodziową. Długość zapory wynosi 80 m, wysokość progu 5 m, powierzchnia lustra wody około 300m² a średnia głębokość około 1m. Przystań dysponuje rowerkami wodnymi i kajakami. Czynna jest w okresie maj – wrzesień. poniedziałek-piątek: 10:00-18:00, sobota-niedziela: 9:00-19:00”.

Idąc dalej w górę doliną Hołcyny, wciąż drogą asfaltową (niestety bez chodnika, ale ruch nie jest tam zbyt intensywny) dochodzimy do składnicy drewna. Po drodze minimy szlaban broniący wjazdu do lasu nieuprawnionym pojazdom, a także dwa budynki ujęć wody pitnej Hołcyna. Droga asfaltowa kończy się przy składnicy drewna. Dalej szlak prowadzi już gruntową, leśną, stromą drogą. Po niecałych 600 metrach stromego podejścia dojdziemy do biegnącego grzbietem czarnego szlaku turystycznego z Brennej Centrum przez Stary Groń na Grabową. Skręcamy w lewo, by po 600 metrach wędrowki grzbietowym szlakiem dojść do „Chaty Grabowa”. Wokół schroniska znajduje się park tematyczny "Ogród Bajek" z postaciami z legend i podań z regionu Beskidu Śląskiego. Z okolic Grabowej rozciąga się piękny widok na Trzy Kopce Wiślańskie (810 m n.p.m.), Równicę (885 m n.p.m), Czantorię (995 m n.p.m), osiedle Świniorka (ok. 700 m n.p.m) i Halę Jaworową.

Wracać możemy albo tą samą drogą, albo zejść, za znakami Bajkowego Szlaku Utopca do doliny Leśnicy. To drugie rozwiązanie jest o tyle niepraktyczne, że o ile zejście szlakiem do doliny Leśnicy to zaledwie 2,5 km, to z tego miejsca Brennej Leśnicy do centrum Brennej jest 8 km wędrowki asfaltową drogą ciągnącą się doliną Leśnicy.

Jeśli wybierzemy wariant powrotu tą samą drogą, doliną Hołcyny, to cała wycieczka to [12 km, których przejście zajmie nam około 4 godzin](#).